*Thomae de Aquino***Lectura super Ioannem****Caput I, Lectio 1****I. ¹In principio erat Verbum.**

30. – Circa hoc autem quatuor quaestiones occurrunt. Duae sunt Chrysostomi.

[1.] Prima¹ est cur Ioannes Evangelista Patrem dimittens, confestim incepit a Filio, dicens "In principio erat Verbum".

Ad hoc autem est duplex responsio.

[1] Una est, quia Pater omnibus innotuerat in veteri testamento, quamvis non in ratione Patris, sed ut Deus; Filius autem ignorabatur: et ideo in novo testamento, in quo agitur de cognitione Verbi, incipit a Verbo, sive Filio.

[2] Alia est, quia per Filium ducimur in notitiam Patris; infra XVII,6: "Pater, manifestavi nomen tuum hominibus, quos dedisti mihi". Volens ergo fideles in notitiam Patris ducere Evangelista, decenter incepit a Filio, statim subiungens de Patre cum dicit "Et Verbum erat apud Deum".

31. – [II.] Secunda quaestio est etiam Chrysostomi.²

Cum enim, sicut dictum est, Verbum procedat ut filius, quare dixit "Verbum", et non Filius?

Ad hoc etiam dupliciter respondetur. –

[1] Primo quia filius dicit aliquid genitum, et cum audimus generationem filii, posset quis cogitare generationem illam talem esse, qualem comprehendere potest, scilicet materialem et passibilem;

¹ Vgl. Johannes Chrysostomus, *In Ioannem homiliae* II 4 (PG 59,33).

² Vgl. *ibd.* (PG 59,34).

*Thomas von Aquin***Lesung über Johannes****Kapitel I, Lesung 1****I. ¹In Anfang war das Wort.**

[Vier Fragen an des ersten Vers des Prologes]

30. – Es begegnen hier aber noch vier Fragen. Zwei davon hat Chrysostomus ausgesprochen.

[1.] Die erste Frage: Warum spricht der Evangelist Johannes nicht vom Vater, sondern beginnt sogleich mit dem Sohne, indem er sagt: „Im Anfang war das WORT“?

Hierauf gibt es eine zweifache Antwort.

[1] Die eine ist diese: Der Vater war allen Menschen schon zu kennen gegeben im Alten Testament, wengleich nicht als Vater, sondern als Gott; der Sohn aber war unbekannt. Und darum beginnt das Neue Testament, in welchem es um die Erkenntnis des WORTES geht, mit dem WORT oder dem Sohn.

[2] Die andere Antwort ist diese: Durch den Sohn werden wir hingeführt zum Wissen vom Vater, wie es später heißt: „Vater, ich habe deinen Namen offenbar gemacht den Menschen, die du mir gegeben hast“ (*Joh 17,6*). Wenn also der Evangelist die Gläubigen zum Wissen vom Vater führen wollte, begann er sinngemäß mit dem Sohne, indem er sogleich eine Aussage über den Vater hinzufügte: „Und das WORT war bei Gott.“

31. – [II.] Auch die zweite Frage hat Chrysostomus gestellt: